
  

  
 

 

ORIGINALE 
 

Verbale di Deliberazione del Consiglio Direttivo 
del Parco  

N. 62 del 10/10/2023 
 

OGGETTO: Ratifica decreto del Presidente n. 133 del 29.09.2023 - Revoca procedura di 
mobilità per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto cat. C - profilo 
professionale amministrativo (ora area degli istruttori) 
 

L'anno 2023, addì 10 del mese di ottobre   alle ore 17:30 nella Sala delle Adunanze dell’Ente, a seguito 
di convocazione disposta dal Presidente, si è riunito il Consiglio Direttivo, con l’intervento dei Signori: 

 

Componenti  Presente/Assente 

Gasparini Moreno  Presidente del Consiglio Direttivo  Presente 

Faccioli Alessandro  Componente del Consiglio Direttivo  Presente 

Pizzoli Roberto  Componente del Consiglio Direttivo  decaduto 

Visentini Mario  Componente del Consiglio Direttivo  Presente 

Barbierato Omar  Componente del Consiglio Direttivo  dimissionario 

 

 

 
Assiste alla seduta in funzione di Segretario verbalizzante Dott. POZZATO Sergio. 
 
Presiede la seduta, in conformità allo Statuto, il Presidente Gasparini Moreno. 
 



  

OGGETTO: Ratifica decreto del Presidente n. 133 del 29.09.2023 - Revoca procedura 
di mobilità per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto cat. C - profilo 
professionale amministrativo (ora area degli istruttori) 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 
PREMESSO che: 
 

- Con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 39 del 7/06/2022 è stato approvato il piano 
triennale delle assunzioni 2022-2024, esecutiva; 

- Con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 46 del 1.08.2022, esecutiva, di 
precisazione della corretta quantificazione della capacità assunzionale dell’Ente per 
l’esercizio finanziario 2022 e della possibilità per l’Ente di procedere agli adempimenti 
conseguenti (mobilità posto cat. C); 

VISTA la nota della Direzione Turismo ns. prot. 3938 del 24.08.2022 e la nota ns. prot. 4851 
del 19/10/2022 di autorizzazione alla mobilità della Regione Veneto – Direzione Turismo con 
il parere favorevole della Direzione Organizzazione e Personale; 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Direttivo n. 57 del 22.11.2022 che ha approvato 
l’avviso pubblico finalizzato ad una procedura selettiva per l’assunzione mediante mobilità ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs.vo 165/2001 per la copertura di n. 1 posto – profilo professionale 
amministrativo – categoria C del CCNL Comparto Funzioni Locali a tempo pieno e con 
contratto a tempo indeterminato; 
DATO ATTO che l’avviso è stato pubblicato all’Albo dell’Ente, sul sito istituzionale, sul 
Portale Unico del Reclutamento, sul B.U.R., Bollettino Ufficiale della Regione, e che entro il 
20.02.2023 sono pervenute n. dodici domande; 
DATO ATTO che il punto G) dell’avviso pubblico riporta “L’Amministrazione si riserva la 
facoltà, per qualsiasi motivo e in qualunque momento, di sospendere, interrompere, 
revocare, annullare o di non dar corso alla procedura di cui al presente 
provvedimento. La procedura può concludersi con esito negativo, senza l’assunzione di 
alcuno dei richiedenti.”; 
CONSIDERATO che la giurisprudenza amministrativa ha ribadito che la revoca di una 
procedura concorsuale rientra nei normali ed ampi poteri discrezionali della Pubblica 
Amministrazione, atteso che fino a quando non sia intervenuta la nomina dei vincitori, si può 
provvedere alla revoca per sopravvenute nuove esigenze organizzative o per il mutamento 
della situazione di fatto o di diritto e, quindi, per sopravvenute ragioni di interesse pubblico;  
EVIDENZIATO che l’Ente Parco è attualmente impegnato in numerosi progetti di carattere 
preminentemente tecnico specie quelli derivanti dall’attuazione del PNRR (Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza) ed in particolar modo dal Piano Nazionale Complementare che 
hanno reso necessario un approfondito ed ulteriore esame delle esigenze organizzative e 
gestionali correlate all’emanazione del bando in questione, anche in ordine al necessario 
rispetto delle vigenti e restrittive regole nazionali e regionali in tema di spesa per il personale 
e di copertura dei posti vacanti nella dotazione organica, al fine di valutare la persistenza 
dell’interesse dell’Ente all’acquisizione della specifica professionalità ivi indicata in 
alternativa all’acquisizione di personale di diverso profilo professionale; 
VISTO l’art. 21 quinquies della Legge n. 241/1990 che disciplina la revoca del provvedimento 
amministrativo, tra l’altro, in casi di "sopravvenuti motivi di pubblico interesse... o di nuova 
valutazione dell’interesse pubblico originario..."; 
RITENUTO, alla luce di una nuova valutazione delle esigenze dell’Ente, sopra descritta, di 



  

procedere alla revoca della procedura di mobilità volontaria ex art.30, comma 1, del D.lgs. 
n.165/2001 per la copertura di n.1 posto di cat. C – profilo professionale amministrativo (ora 
area degli istruttori) a tempo pieno e indeterminato indetta con deliberazione di Consiglio 
Direttivo n. 57 del 22.11.2022; 
 
 VISTO il decreto del Presidente n. 133 del 29.09.2023 che, per i motivi sopra indicati, ha 
revocato la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 del D.Lgs.vo n. 165/2001 per 
la copertura di n. 1 posto di cat. C profilo professionale amministrativo (ora area degli 
istruttori) a tempo pieno e indeterminato indetta con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 57 
del 22.11.2022; 
SENTITO il parere consultivo favorevole del Direttore, 
 
tutto ciò premesso, 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di ratificare, per le motivazioni in premessa indicate, il decreto del Presidente n. 133 
del 29.09.2023 che ha revocato la procedura di mobilità volontaria ex art. 30 comma 1 
del D.Lgs.vo n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di cat. C profilo professionale 
amministrativo (ora area degli istruttori) a tempo pieno e indeterminato indetta con 
deliberazione di Consiglio Direttivo n. 57 del 22.11.2022; 

2. Di pubblicare all’Albo on line dell’Ente la presente deliberazione e sul sito istituzionale 
nella Sezione Amministrazione Trasparente sottosezione “bandi di concorso”, dando 
atto che lo stesso ha valore di notifica; 

3. Di comunicare tale deliberazione a tutti coloro che hanno presentato istanza di 
partecipazione, mediante l’indirizzo mail comunicato. 

 



  

Approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 Gasparini  Moreno   Dott. POZZATO Sergio 

 

 

 

 

SI ATTESTA E CERTIFICA 

 
che la presente deliberazione non è sottoposta a controllo e pertanto ai sensi dell’art. 7 
comma 9 della legge regionale n. 53/93 è esecutiva dall’adozione. 
 

 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

  Dott. POZZATO Sergio 

 
 


